
 
Enskild motion S185 

Motion till riksdagen  
2025/26:603 
av Marie Olsson (S) 

Postservice i hela landet 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa postservice i 
hela landet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Digitaliseringen har lett till att användandet av fysisk post har minskat under många år. 
Samtidigt finns det människor runt om i landet som inte använder sig av digitala tjänster 
av olika orsaker. Vi har också under senare år sett effekterna av dataintrång som gör att 
hela digitala system kan ligga nere. Den fysiska posten fyller därför även en viktig 
funktion sett utifrån beredskap och säkerhet. Under flera år har postservicen successivt 
försämrats runt om i landet. Det kan inte fortsätta att vara en naturlag att postservicen 
hela tiden försämras i takt med den hela tiden ökade digitaliseringen.  

För de människor som är i behov av att använda fysisk post och ur beredskaps- och 
säkerhetssynpunkt behöver vi säkerställa att det finns postservice över hela landet. 
Posten drar nu även ned mer och mer på de gula brevlådor där man kan lämna den post 
man behöver skicka fysiskt. I till exempel Malung-Sälen tas postlådor bort och man får 
istället gå in på en livsmedelsaffär för att lämna posten. Tillgängligheten minskar 
drastiskt. Människor i glest befolkade kommuner har accepterat att posten inte delas ut i 
deras brevlådor varje dag, men när det även blir långt att ta sig för att kunna posta den 
fysiska posten blir det ytterligare ett sätt för staten att minska på servicen i glesbygden. 
Risken är även att det bidrar till ökade kostnader för kommunerna då personer med 
hemtjänst kan behöva mer hjälp för att kunna skicka sin post när det blir längre avstånd 
till postinlämning. Utifrån detta behöver staten ta sitt ansvar för att säkerställa tillgäng-
ligheten till postservice över hela landet och det ska gälla möjligheten att både ta emot 
och skicka fysisk post.  
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